КРАС ГОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

4 /</"  Ж 20 /3

Об установлении огранич
территориях неблагополучн

пунктов ст-цы Бжедуховской

г. Краснодар
№ т

ительных мероприятий (карантина) на
ых по лейкозу крупного рогатого скота
лореченского района Краснодарского краяБе

На основании статей 3 , 9 ,  17 Закона Российской Федерации от 14 мая
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в целях ликвидации заболевания лейко-

в личных подсобных хозяйствах граждан
кого района Краснодарского края, подтвер

жденного исследованиями, проведенными в государственном бюджетном
учреждении Краснодарского края «Белореченская межрайонная ветеринарная

октября 2013 года № 1689-1716), и предупре-
вания на территории Краснодарского края

зом крупного рогатого скота
ст-цы Бжедуховской Белоречен

лаборатория» (экспертиза от 18
ждения распространения забол
п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить неблагополучными по лейкозу крупного рогатого скота и
установить с 18 октября 2013 год;а ограничительные мероприятия (карантин) на
территории:

1) личного подсобного хс
по адресу: Белореченский район,

2) личного подсобного >

2. Ограничительные меро
козу пунктах, указанных в пунк

вотноводства, кормов и кормо
пунктах ст-цы Бжедуховской
(приложение№ 1).

4. Утвердить план органи
теринарно-санитарных мероприя

зяйства Сайфулы Пашалиева, расположенного
ст-ца Бжедуховская, ул. Комсомольская, 31;
озяйства Салижана Сайфуловича Пашалиева,

расположенного по адресу: Белореченский район, ст-ца Бжедуховская, ул. Ком
сомольская, 45.

приятия (карантин) в неблагополучных по лей-
е 1 настоящего приказа, действуют до отмены

ограничительных мероприятий (карантина).
3. Утвердить перечень ограничений на оборот животных, продуктов жи

вых добавок в неблагополучных по лейкозу
эелореченского района Краснодарского края

зационно-хозяиственных, зоотехнических и ве-
тий по оздоровлению от заболевания лейкозом

крупного рогатого скота неблагополучных пунктов ст-цы Бжедуховской Бело
реченского района Краснодарского края (приложение № 2).

5. ГБУ «Ветуправление Белореченского района» организовать проведе
ние комплекса организационно-хозяйственных, зоотехнических и ветеринарно-
санитарных мероприятий по оздоровлению от заболевания лейкозом крупного

рогатого скота неблагополучных
района.

6. Контроль за выполнение
теля руководителя государствен
края Р.А.Кривонос.

7. Приказ вступает в сил^
опубликования.

м настоящего приказа возложить на замести-
ного управления ветеринарии Краснодарского

на следующий день после его официального

Руководитель

пунктов ст-цы Бжедуховской Белореченского

Г.А.Джаилиди

УТВЕРЖДЕН
приказом руководителя государственного

управления ветеринарии
Краснодарского края

ОТ /с /- i ) / C S -fofo /

ограничений на оборот жив
кормовых добавок в неблагоп
пунктах ст-цы Бжедуховской

от
ПЕРЕЧЕНЬ
ных, продуктов животноводства, кормов и

элучных по лейкозу крупного рогатого скота
Белореченского района Краснодарского края

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Исполнитель

1
Изолировать зараженных виру
сом лейкоза крупного рогатого
скота животных в личном под
собном хозяйстве Сайфулы Га-
шалиева, расположенном по е д -

ресу: Белореченский район, ст-ца
Бжедуховская, ул. Комсомокь-
ская, 31 (далее -  ЛПХ
С.Пашалиева); личном подсоб
ном хозяйстве Салижана Сей-
фуловича Пашалиева, располо-
женном по адресу: Белоречен
ский район, ст-ца Бжедуховская,
ул. Комсомольская, 45 (далее
ЛПХ С .С .Пашалиева)_______

немедленно ЛПХ С.Пашалиева, ЛПХ
С.С.Пашалиева

Немедленно сдать на убой боль
ных лейкозом крупного рогатого
скота животных

немедленно ЛПХ С.Пашалиева, ЛПХ
С.С. Пашалиева

Запретить перегруппировку кр
пного рогатого скота внут
ЛПХ С.Пашалиева, ЛП
С.С.Пашалиева без разрешен
ветеринарных специалистов,
служивающих ст-цу Бжедухф
скую

У-
ри
X

ИЯ

<Ьб-
в-

немедленно ЛПХ С.Пашалиева, ЛПХ
С. С. Пашалиева
ГБУ «Ветуправление Белоречен
ского района»
отдел госветинспекции, вет-
контроля и надзора «Горячеклю-
чевской» (контроль)____________

Запретить использование быков-
производителей для вольной слу
чки коров и телок

немедленно ЛПХ С.Пашалиева, ЛПХ
С.С.Пашалиева
ГБУ «Ветуправление Белоречен
ского района»
отдел госветинспекции, вет-
контроля и надзора «Горячеклю-
чевской» (контроль)____________

1 2 5 4
5 Запретить использование несл

рильных инструментов и аппар
тов при ветеринарных и зооте
нических обработках животных

е-
а-
X-

немедленно ЛПХ С.Пашалиева, ЛПХ
С.С.Пашалиева
ГБУ «Ветуправление Белоречен
ского района»
отдел госветинспекции, вет-
контроля и надзора «Горячеклю-
чевской» (контроль)

6 Запретить вывод (вывоз) живот
ных из ЛПХ С.Пашалиева, ЛП>
С.С.Пашалиева для племенных
репродуктивных целей без раз
решения ветеринарного специа
листов, обслуживающих ст-цу
Бжедуховскую

и

немедленно ЛПХ С.Пашалиева, ЛПХ
С.С.Пашалиева
ГБУ «Ветуправление Белоречен
ского района»
отдел госветинспекции, вет-
контроля и надзора «Горячеклю-
чевской» (контроль)

7 Запретить реализацию молока
молочных продуктов из ЛГ
С.Пашалиева, ЛПХ С.С.Пашал
ева в свободной продаже

и
[X
и-

немедленно ЛПХ С.Пашалиева, ЛПХ
С.С.Пашалиева
ГБУ «Ветуправление Белоречен
ского района»
отдел госветинспекции, вет-
контроля и надзора «Горячеклю-
чевской» (контроль)

Заместитель начальника отдела ор
противоэпизоотических мероприя
лечебно-профилактической работь

ганизации
тий и
.1 Р.А.Ярош

УТВЕРЖДЕН
приказом руководителя государственного

управления ветеринарии
Краснодарского края

от d£/j$o /& У

организационно-хозяиственны
мероприятий по оздоровлению

скота неблагополучных пункто
Kpii

ПЛАН
х, зоотехнических и ветеринарно-санитарных
от заболевания лейкозом крупного рогатого

в ст-цы Бжедуховской Белореченского района
снодарского края

№
п/п

Наименование
мероприятий

Срок
исполнения

Исполнитель

1 2 3 4

1. Подвергнутв убою болвных лейк
вотных в личном подсобном I
Сайфулв1 Пашалиева, расположе
адресу: Белореченский район, ст-г
ховская, ул. Комсомольская. 31
ЛПХ С.Пашалиева); личном подсс
зяйстве Салижана Сайфуловича Па
расположенном по адресу: Белор
район, ст-ца Бжедуховская, ул. Ко
ская, 45 (далее -  ЛПХ С.С.Пашалш

эзом жи-
созяйстве
ином по
а Бжеду-
(далее -
бном хо-
шалиева,
еченский
мсомоль-
;ва)

немедленно ЛПХ С.Пашалиева, ЛПХ
С.С.Пашалиева
отдел госветинспекции. вет-
контроля и надзора «Горя-
чеключевской» (контроль)

2. Содержать остальной крупный роп
из ЛПХ С.Пашалиева, ЛПХ С.С.П
изолированно от животных, при
щих другим владельцам ст-цы Б
ской Белореченского района

1ТЫЙ скот
ашалиева
надлежа-
жедухов-

немедленно ЛПХ С.Пашалиева, ЛПХ
С.С.Пашалиева
ГБУ «Ветуправление
Белореченского района»

о3. Дезинфекцию животноводческих п
ний и оборудования проводить в со
ствии с «Инструкцией по проведен
ринарной дезинфекции, дезинвазии
секции и дератизации». Для дезинс}:
применяют 2%-ный горячий раство
мальдегида, 2%-ный горячий раств
го натра и др. Особое внимание обр
места и предметы, загрязненные кр
Навоз и сточные воды утилизи
установленном порядке

эмеще-
ответ-
«о вете-
, дезин-
екции
р фор-
эр едко-
атить на
эвью.
ювать в

постоянно ЛПХ С.Пашалиева, ЛПХ
С.С.Пашалиева
ГБУ «Ветуправление
Белореченского района»

4. ЛПХ С.Пашалиева, ЛПХ С.С.П
считать оздоровленными после вьп
больных и инфицированных жив

ииалиева
юда всех
отных и

до снятия
ограничений

ЛПХ С.Пашалиева, ЛПХ
С.С.Пашалиева
ГБУ «Ветуправление

1 2 3 4

получения двух подряд, с интерва
сяца, отрицательных результатов
логическом исследовании всего п
старше 6-месячного возраста, а т?
полнения мер по санации помещен]

юм 3 ме-
1ри серо-
оголовья
жже вы-
т

Белореченского района»

Заместитель начальника отдела организации
противоэпизоотических мероприятий и
лечебно-профилактической работы Р.А.Ярош